

<DANE ZANONIMIZOWANE>

PODANIE

Petycja o zmiany w prawie dotyczące recept

Treść dokumentu

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach niniejszym zgłaszam prośbę o podjęcie odpowiednich działań legislacyjnych i wprowadzenie odpowiednich zmian w prawie w zakresie realizacji e-recept, poprzez:

1. Wykreślenie obowiązku przedstawiania przez Honorowego Zasłużonego Dawcę Krwi każdorazowo legitymacji potwierdzającej prawo do ulgi przy realizacji recepty:

Tytuł Honorowego Zasłużonego Dawcy Krwi - co oczywiste - otrzymuje się dożywotnio. Brzmienie obecnych przepisów każdorazowo zobowiązują krwiodawcę do przedstawienia legitymacji przy realizacji recepty, co zdaje się bezzasadne, archaiczne i sprzeczne z logiką.

Jest to szczególne utrudnienie, gdy receptę realizuje za krwiodawcę inna osoba - zwłaszcza podczas stanu epidemii, unika się wizyt w aptekach i jedna osoba często może zebrać wiele recept dla różnych osób. Realizacja recept nie wymaga bowiem osobistego stawiennictwa - jest to wręcz niewskazane, gdy osoba na którą wystawiona jest recepta jest chora.

Realizacja e-recepty może polegać na zeskanowaniu przez farmaceutę kodu. Nie zrealizuje on recepty z uprawnieniami ZK, bez okazania legitymacji.

W tym zakresie zasadnym jest albo połączenie rejestru Honorowych Zasłużonych Dawców Krwi z danymi dostępnymi dla każdej apteki (zapewne PCK czy nawet Ministerstwo dysponuje rejestrem takich osób i wystarczy zsynchronizować to z systemem realizacji e-recept) albo weryfikacji uprawnień przez lekarza wystawiającego receptę - obecnie bowiem często odbywa się to dwutorowo tzn. lekarz wystawiając receptę z refundacją ZK prosi o legitymację i potem czyni to farmaceuta podczas próby realizacji recepty w aptece .

Tym samym wnoszę o odpowiednie zmiany prawne zwalniające krwiodawcę z obowiązku przedstawienia uprawnień podczas realizacji recepty.

2. Umożliwienie zamawiania na odległość tj. internetowo/telefonicznie leków na receptę z dostawą do domu (wniosek dotyczy tylko leków, które nie wymagają szczególnego przechowywania/transportowania).

Obecnie postępująca cyfryzacja błyskawicznie rozwija handel e-commerce. Stan epidemii dodatkowo spowodował, że znaczna część codziennego życia przeniosła się do sieci, w tym zakupów na odległość. Od lat rozwijają się apteki internetowe, które pozwalają na zamówienie nie tylko środków higienicznych i suplementów, ale też leków OTC na odległość- z dostawą do domu.

Prawo nadal nie pozwala jednak na zamawianie/sprzedaż na odległość leków na receptę. Do momentu wprowadzenia e-recept było to uzasadnione - był bowiem obowiązek "oddania" recepty papierowej farmaceutyce. Przy wprowadzeniu e-recept problemu tego nie ma i jest to kolejny archaizm w przepisach.

E-receptę można zrealizować w każdej aptece w Polsce - każda apteka widzi to samo, a wprowadzenie przez farmaceutę realizacji recepty jest widoczne w ogólnopolskim systemie. Niczego nie trzeba już "przedstawić" ani oddawać papierowo. Pozostaje bez znaczenia [przy e-recepcie], czy kupuję lek jako mieszkaniec Warszawy w Warszawie, Rzeszowie, czy Szczecinie. Mogę ją zrealizować w dowolnym miejscu, a realizacja spowoduje wprowadzenie w systemie e-recept adnotacji i zablokuje możliwość podwójnej realizacji recepty.

Tym samym apteki mogą sprzedawać na odległość leki na receptę - wystarczy bowiem, aby podczas zamówienia pacjent podał kod recepty i PESEL. Apteka internetowa wtedy wprowadzi do systemu realizację recept. Zakładając nieuczciwość pacjenta - nie będzie on też w stanie podwójnie zrealizować recepty zanim apteka "internetowa" wprowadzi informacje o zamówieniu do systemu - gdy nieuczciwy pacjent po złożeniu zamówienia zrealizuje e-receptę w innej aptece (np. stacjonarnie) apteka "internetowa" także będzie widziała to w systemie.

Zmiany w tym zakresie uzasadnia nie tylko komfort pacjentów i cyfryzacja, ale także bezpieczeństwo epidemiczne. Chory człowiek potrzebujący leków na receptę (a zatem chory poważnie) nie będzie narażony na wizytę w aptece wśród innych chorych ludzi - będzie oczekiwał w domu na paczkę i dostanie lek "pod drzwiami".

Zaznaczam też, że od kilku miesięcy jest duży problem z dostępnością niektórych leków (choćby problem ten był nadto widoczny przy zablokowaniu granic z Chinami/ niewydolnością fabryk chińskich z uwagi na epidemię). Jest to szczególne zagrożenie dla pacjentów ze złym stanem zdrowia lub chorych przewlekle. Zezwolenie na sprzedaż leków na receptę na odległość zniweluje ten problem - lek niedostępny w mieście X może być dostępny kilkaset kilometrów dalej w znacznej ilości - sprzedaż na odległość pozwoli pacjentowi uzyskać ten lek wysyłkowo, zamiast codziennie dzwonić (lub co gorsza - osobiście chodzić chorym do "swojej" apteki) i uzyskać potrzebny lek.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o podjęcie odpowiednich działań i umożliwienie sprzedaży leków na receptę na odległość - raz jeszcze podkreślam, że dotyczy to leków niewymagających szczególnego transportu (np. w warunkach chłodniczych), co oczywiste.

Mam nadzieję, że moje propozycje zostaną rozważone przez Ministra Zdrowia pozytywnie, co pozwoli na znaczne poprawienie funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w zakresie działalności farmaceutycznej, a w szczególności pozwoli na poprawę komfortu i zdrowia pacjentów oraz zapewni im bezpieczeństwo.

Z wyrazami szacunku,
<dane zanonimizowane>